لیکن یہ معاملہ بھی طبیعتوں کے لحاظ سے مختلف ہے کہ اگرچہ بعض لوگوں کے لیے عصر کے بعد کا وقت نشاط کا نہیں ہوتا، لیکن بعض لوگوں کے لیے ہوتا ہے، یہی وجہ ہے کہ بعض علماء سے عصر کے بعد بھی تدریس مطالعہ وغیرہ ثابت ہے۔ لہذا عصر کے بعد ان امور کو سرانجام دینے میں کوئی حرج نہیں۔

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

19 شوال المکرم 1444ھ / 10 مئی 2023ء